
令和７年度 島根県介護支援専門員協会 
管理者向け研修会 

 

時下、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の管理者向け研修会ですが、昨年度ご好評頂きました「ハラスメント研修」の第２弾と

致しまして、昨年度の内容から更に発展させた“実践編”を企画させて頂きました。 

皆さんの身近で起こったハラスメント事例の共有を行い、前回に引き続き講師をご担当されます

「hana 社労士事務所」特定社会保険労務士、ハラスメント防止コンサルタントの門永先生からご解説

頂き、「職員を護るため」「自分自身を護るため」には、どのような対策や工夫が必要か、一緒に考える

機会と出来れば嬉しく思います。 

今回はより多くの人にご参加して頂きたく、オンラインでの参加も可能としました。皆様ご多忙の中

とは存じますが、ご参加お待ちしています 

記 

【日  時】 令和７年９月２５日（木）14:00～16:00 

【会  場】 いきいきプラザ島根 403号室 

        住所：島根県松江市東津田町1741-3  電話：0852-32-5911 

       ※オンラインでの参加も可能です（ZOOMミーティングを使用します）。 

【内  容】 14：00  開会 （13：30受付開始） 

◆ 講義「ハラスメントとは？～大切な職員や自分自身を護るために必要なこと～ 実践編」 

    講師 ： hana社労士事務所 特定社会保険労務士 行政書士  

ハラスメント防止コンサルタント 門永 真理子 先生 

◆ グループワーク・事例共有・解説・総評 

16：00  閉会 

【対  象】 居宅介護支援事業所の管理者、又は介護保険サービス事業所にて管理的立場にある職員の皆さん。 

【定  員】 会場 ６０名 ・ オンライン ４０名 

【参 加 費】 島根県協会会員2,000円 非会員4,000円 

※研修申込時に介護支援専門員協会へ入会されれば2,000円になります。 

【振 込 先】金融機関名：山陰合同銀行 本店営業部 普通預金 3763914  口座名義：島根県介護支援専門員協会  

※オンライン参加の方は、上記の口座へ 9 月 18 日（月）までに研修参加者名がわかるように 参加費を振り込み下さ

い。会場参加の方は当日会場でお支払いください。また会員・非会員ともオンラインで研修受講証明書を希望される方は

手数料として２００円頂きますので合計金額を振り込みをお願いします。 

【申込方法】下記ＱＲコード又は、別紙参加申込書により県協会事務局へＦＡX でお申し込みください。 

締め切り：令和７年9月18日（木） 

※ 研修資料は９月１９日までに各受講者にQRコードをメールしますので各自印刷のうえご持参ください。 

※ 本研修は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する法定外研修です。 

 

 

 

 

 

 

 

【 お問合せ・申し込み先 】 

特定非営利活動法人島根県介護支援専門員協会 事務局 

〒690-0061島根県松江市白潟本町43 スティックビル 

電話・FAX 0852－60－5389 

Mail shimane-caremane@knh.biglobe.ne.jp   




